

事業活動計算書  
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	16,877,684	17,340,364	△462,680	
	分担金収益	690,351	681,610	8,741	
	寄附金収益	3,914,695	2,597,823	1,316,872	
	経常経費補助金収益	280,692,216	307,572,495	△26,880,279	被災地復興支援事業の事業内容見直しに伴う件補助金の減他
	受託金収益	2,196,132,152	2,198,214,160	△2,082,008	
	事業収益	142,163,554	122,182,289	19,981,265	介護支援専門員実務研修事業ほか各研修事業に係る参加料の単価改正に伴う増他
	負担金収益	474,000	474,000	0	
	介護保険事業収益	913,090,781	905,346,568	7,744,213	
	老人福祉事業収益	173,991,520	163,667,823	10,323,697	啓蒙園事業の利用実績増による増
	就労支援事業収益	49,051,373	48,267,424	783,949	
	障害福祉サービス等事業収益	584,124,280	584,625,163	△500,883	
	生活保護事業収益	308,865,567	299,806,710	9,058,857	
	災害援助金収益	34,165	539,745	△505,580	
	その他の収益	0	7,884,941	△7,884,941	
	サービス活動収益計(1)	4,670,102,338	4,659,201,115	10,901,223	
	費用				
	人件費	2,864,302,056	2,948,427,505	△84,125,449	職員退職等による職員給与と支出の減及び臨時職員の欠員補充の未実施による減他
	事業費	871,012,437	844,456,733	26,555,704	介護支援専門員実務研修事業の報償費他の支出経費増他
	事務費	481,165,655	453,261,263	27,904,392	和風園事業にかかる修繕費他の支出経費の増他
	就労支援事業費	50,450,980	51,371,193	△920,213	
	期首製品(商品)棚卸高	446,515	188,690	257,825	
	当期就労支援事業製造原価	50,316,020	51,629,018	△1,312,998	
	利用者負担軽減額	1,136,710	1,375,785	△239,075	
	助成金費用	15,132,227	6,683,065	8,449,162	市町社協への災害支援金助成配分金の増
	負担金費用	9,258,493	8,166,175	1,092,318	
	減価償却費	118,114,376	117,790,160	324,216	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△87,409,950	△89,921,648	2,511,698		
徴収不能額	5,795	0	5,795		
返還免除額	9,202,000	0	9,202,000	介護福祉士等修学資金貸付事業に係る貸付金の要件充足による返還免除の実施に伴う増	
その他の費用	0	241,600	△241,600		
サービス活動費用計(2)	4,332,370,779	4,341,851,831	△9,481,052		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	337,731,559	317,349,284	20,382,275		
収益					
受取利息配当金収益	28,062,267	30,101,153	△2,038,886		
その他のサービス活動外収益	26,119,735	27,471,629	△1,351,894		
サービス活動外収益計(4)	54,182,002	57,572,782	△3,390,780		
費用					
その他のサービス活動外費用	19,113,275	12,958,485	6,154,790		
サービス活動外費用計(5)	19,113,275	12,958,485	6,154,790		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	35,068,727	44,614,297	△9,545,570		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	372,800,286	361,963,581	10,836,705		
特別増減の部					
収益					
固定資産受贈額	550,700	0	550,700		
固定資産売却益	0	50,600	△50,600		
その他の特別収益	504,600	1,158,147	△653,547		
特別収益計(8)	1,055,300	1,208,747	△153,447		
費用					
固定資産売却損・処分損	1,096,631	426,915	669,716		
国庫補助金等特別積立金積立額	11,344,854	9,590,635	1,754,219		
その他の特別損失	1,421	828,245	△826,824		
特別費用計(9)	12,442,906	10,845,795	1,597,111		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△11,387,606	△9,637,048	△1,750,558		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	361,412,680	352,326,533	9,086,147		
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0		
法人税等調整額(13)	0	0	0		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	361,412,680	352,326,533	9,086,147		
前期繰越活動増減差額(15)	4,405,791,950	4,143,279,386	262,512,564		
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	4,767,204,630	4,495,605,919	271,598,711		
基本金取崩額(17)	0	0	0		
その他の積立金取崩額(18)	84,667,269	41,697,031	42,970,238		
その他の積立金積立額(19)	463,563,352	131,511,000	332,052,352		
繰越活動増減差額の部					
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	4,388,308,547	4,405,791,950	△17,483,403		